[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE JATOBÁ-PE.
Casa Legislativa Irani Felix da Silva
Rua Rio Formoso, nº 21, Centro de Jatobá - Pernambuco.
CEP-56.470-000CNPJ - 01.615.668/0001-06

INDICAÇÃO NO  012/2025.
                        Indico ao Senhor Prefeito, ouvido o plenário e atendidas as formalidades  regimentais, que seja realizada a limpeza regular das ruas e caçambas, em Jatobá- PE.
Justificativa
Sr. Presidente

Srs. Vereadores
                    A presente indicação se faz necessária tendo em vista um motivo pelo qual possamos oferecer melhores condições a nossa população. Sendo assim, Hoje no município de Jatobá-PE, observa-se uma grande necessidade da Limpeza das Ruas e Caçambas de entulho nos bairros de Jatobá-PE.
                    A Limpeza é necessária devido a acumulação de lixo e sujeira, o que está causando problemas de saúde pública e prejudicando a aparência da nossa cidade.
        Ante o exposto, solicito do Senhor Prefeito que veja as possibilidades de atender o presente pleito solicitado.
      Sala das Sessões, em 23 de janeiro de 2025.
NILSON OLIVEIRA COSTA
VEREADOR
Fone/Fax: (87) 3851-3169    E-mail: vereadornilson@jatoba.pe.leg.br